2021 年 10 月 11 日

  各      位

 会 社 名  株 式 会 社 エ コ ス

代表者の役職氏名  代表取締役社長 平  邦雄

（コード番号：７５２０  東証第一部 ）

連絡者の役職氏名 常務取締役 村山  陽太郎

（ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

  2022年 2月期第 2四半期累計期間の連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 4月 13 日に公表いたしました 2022 年 2月期第 2

四半期累計期間（2021 年 3 月 1 日～2021 年 8 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 2月期第 2四半期累計期間（2021年 3月 1日～2021年 8月 31日）

 （単位：百万円）

営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

   円 銭

前回発表予想（A） 68,000 2,400 2,400 1,400 128.88

今回修正予想（B） 70,010 3,140 3,210 2,240 211.00

増減額（B-A） 2,010 740 810 840

増減率（％） 3.0 30.8 33.8 60.0

（ご参考）

前期第 2 四半期実績

（2021 年 2 月期第 2 四半期）

67,417

3,196

3,241

2,122

198.83

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症によってもたらされた生活習慣の変化に伴う需要の高まりによって、

足許の業績は、想定を若干上回るレベルにて推移しておりますが、この状況を踏まえ、当社の第 2

四半期累計業績予想値は前回公表した予想から増収増益となる見通しであります。

しかしながら、通期業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが全く立た

ず、経済活動に与える影響が極めて不透明な状況であることから前回公表予想から変更しておりま

せん。今後の景気・個人消費動向を注視し業績予想の見直しが必要になった場合には速やかに開示

することといたします。

＊上記予想は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上